
COMUNE DI DECIMOMANNU

Marongiu Anna Paola

UFFICIO DEL SINDACO

SINDACO

in data

OGGETTO:

08/01/2021

MISURE PER IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLGICA DA COVID-19 IN ATTUAZIONE 
DEL DL 01 DEL 05 GENNAIO 2021. CHIUSURA PARCO COMUNALE 
09-10 GENNAIO 2021.

ORDINANZA SINDACALE N.  1



                 

ORDINANZA SINDACALE N. 1/2021 

OGGETTO: MISURE PER IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLGICA 

DA COVID-19 IN ATTUAZIONE DEL DL 01 DEL 05 GENNAIO 2021. CHIUSURA PARCO COMUNALE 

09-10 GENNAIO 2021. 

LA SINDACA 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), ai sensi del 

quale il Sindaco organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 “Dichiarazione dello stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” e la 
Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 7.10.2020 “Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con cui l’emergenza sanitaria è 
prorogata fino al 31 gennaio 2021; 
 

RICHIAMATI i provvedimenti emanati a livello nazionale, finalizzati a contenere il diffondersi dell’infezione da Covid-19, 
che ha determinato l’emergenza sanitaria in atto a livello nazionale; 
 
RICHIAMATO il DPCM 3.12.2020; 

VISTO il decreto-legge 05 gennaio 2021, n. 1 Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 
ATTESO che ferme restando le disposizioni già introdotte dal decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, in materia di 

spostamenti all’interno o per il territorio nazionale nel periodo compreso tra il 21 dicembre 2020 e il 6 gennaio 2021, il 

testo prevede che nei giorni 9 e 10 gennaio 2021 sull’intero territorio nazionale, ad eccezione delle Regioni cui si 

applicano le misure di cui all’articolo 3 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 dicembre 2020 per le 

cosiddette “zone arancioni”, cioè le aree caratterizzate da uno scenario di elevata gravità e da un livello di rischio alto;  

VISTA la comunicazione pervenuta con nota Prot. 513 del 08/01/2021, con la quale la Cooperativa Souricière, attuale 

gestore del Parco Comunale, comunica per i giorni 9 e 10 gennaio 2021 in cui saranno in vigore le restrizioni previste per 

la zona arancione, le difficoltà oggettive legate allo svolgimento di attività di controllo pressochè continua finalizzata ad 

evitare assembramenti, eventuali atti di vandalismo e disordine pubblico e considerata l’imposta chiusura al pubblico del 

punto di ristoro, richiede la chiusura dell’intero Parco Comunale; 

Considerata la necessità, alla luce delle sopracitate motivazioni, di adottare un provvedimento finalizzato a 

regolamentare la chiusura del parco comunale anche al fine di garantire la sicurezza e l’ordine pubblico; 

VALUTATA l’urgenza e indifferibilità di adeguare alle mutate condizioni epidemiologiche locali le misure straordinarie a 
tutela della salute dei cittadini per la prevenzione ed il contenimento della diffusione sul territorio comunale del COVID 
19; 
  
RITENUTA la propria competenza ex art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali", in cui è previsto che "in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità 
locale"; 

VISTI:  

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

LA CHIUSURA del Parco comunale nei giorni 09-10 gennaio 2021,   

--, il Soggetto gestore del parco dovrà vigilare sul rispetto della corretta osservanza delle prescrizioni della presente 
ordinanza. 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

Città Metropolitana di Cagliari 



 
DI RISERVARSI la modifica o la revoca del presente provvedimento per effetto di nuovi e diversi provvedimenti 
adottati dal Presidenza del Consiglio dei Ministri in relazione al variare dello scenario epidemiologico COVID-19. 
 

DISPONE  

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on line, sul sito del Comune di Decimomannu 

www.comune.decimomannu.ca.it e che copia della presente sia notificata via PEC: 

 al Segretario comunale; 

- al Responsabile del 1° Settore; 
- al Responsabile del 5° Settore; 
- al Responsabile del 6° Settore; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu; 
- alla Prefettura di Cagliari. 
- alla Cooperativa Souricere gestore del Parco comunale  

 

Decimomannu 8.1.2021 

LA SINDACA 

DOTT.SSA ANNA PAOLA MARONGIU 

 

 

 


